
108 Официально ВЕСТИ
Арамильские№45 (1652)   

18.09.2025
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 03.09.2025 № 564

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 11.01.2024 № 9 

«Об утверждении муниципальной программы
 «Социальная поддержка населения Арамильского городского окру-

га 
до 2028 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа, во исполнение Ре-
шения Думы Арамильского городского округа от 15.05.2025 № 54/4 «О 
внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 12.12.2024 № 49/2 «О  бюджете Арамильского городского округа на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 11.01.2024 № 9 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа                  
до 2028 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка на-
селения Арамильского городского округа до 2028 года» изложить в но-
вой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная под-
держка населения Арамильского городского округа до 2028 года» изло-
жить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.  

Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 03.09.2025 № 564

Паспорт муниципальной программы 
«Социальная поддержка населения Арамильского городского округа 

до 2028 года»
Ответствен-
ный испол-
нитель му-

ниципальной 
программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реа-
лизации му-
ниципальной 
программы

2024 – 2028 годы

Цели и задачи 
муниципаль-
ной програм-

мы

Цель 1. Формирование условий беспрепятственного доступа к при-
оритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнеде-
ятельности инвалидов и других маломобильных групп населения. 

Обеспечение интеграции инвалидов в общество.
Задача 1.1. Оценка состояния доступности приоритетных объектов 

и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения

Задача 1.2. Повышение уровня доступности приоритетных объек-
тов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных групп населения.
Цель 2. Повышение социальной активности населения и обще-

ственных объединений, действующих на территории Арамильского 
городского округа.

Задача 2.1. Поддержка инициатив различных социальных групп по 
созданию общественных объединений

Задача 2.2. Создание условий для эффективной работы и тесного 
взаимодействия Администрации Арамильского городского округа, 

действую-щих в городском округе общественных объединений 
(организаций) через систему реализации совместных мероприятий 

и социальных проектов
Задача 2.3. Формирование четких механизмов поддержки соци-
ально-активных граждан и объединений граждан Арамильского 

городского округа, направленных на решение социально-значимых 
проблем

Задача 2.4. Оказание мер социальной поддержки гражданам
Цель 3. Формирование условий для повышения эффективности 

системы социальной защиты и социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Арамильском городском округе

Задача 3.1. Социальная поддержка граждан в виде предоставления 
компенсаций расходов и субсидий на оплату жилого помещения и 

коммуналь-ных услуг
Задача 3.2. Обеспечение исполнения полномочий Министерства со-
циальной политики Свердловской области и его территориальных 

органов

Перечень под-
программ му-
ниципальной 
программы 
(при их на-

личии)

1. «Доступная среда для инвалидов и маломобильных 
групп населения»

2. «Поддержка деятельности общественных объединений, 
действующих на территории Арамильского городского 

округа, и отдельных категорий граждан»
3. «Социальная поддержка населения в форме субсидий и 
компенсаций на оплату жилого помещения и коммуналь-

ных услуг»

Перечень 
основных 

целевых по-
казателей му-
ниципальной 
программы

1. Доля объектов социальной инфраструктуры, на кото-
рые сформированы паспорта доступности, среди общего 
количества объектов социальной инфраструктуры в при-

оритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

2. Доля доступных для инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения приоритетных объектов социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктуры в общем коли-

честве приоритетных объектов
3. Количество активно работающих общественных объеди-

нений (организаций)
4. Количество вновь созданных общественных объедине-
ний (организаций), увеличение общественных объедине-

ний (организаций)
5. Количество реализованных совместных мероприятий

6. Уровень информированности населения о работе обще-
ственных объединений (организаций)

7. Доля граждан, получивших меры социальной поддерж-
ки, в общей численности граждан, обратившихся в Адми-

нистрацию Арамильского городского округа
8. Доля граждан, получивших меры социальной поддерж-

ки, в общей численности граждан, имеющих право на соот-
ветствующие меры социальной поддержки и обратившихся 

в Отдел по начислению субсидий и компенсаций Муни-
ципального казённого учреждения «Центр бухгалтерского 
сопровождения органов местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений Арамильского городского округа»
9. Количество обоснованных жалоб на действия (бездей-
ствие) органов социальной политики, поступивших в Ад-

министрацию Арамильского городского округа по вопросу 
начислений субсидий и компенсаций

Объем финан-
сирования му-
ниципальной 
программы по 
годам реали-

зации, 
тыс. рублей

ВСЕГО:
383 962,3 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 78 916,2 тыс. рублей,  
2025 год - 79 973,6 тыс. рублей,  
2026 год - 73 273,8 тыс. рублей,  
2027 год - 75 117,2 тыс. рублей,  
2028 год - 76 681,5 тыс. рублей

из них:
областной бюджет

295 137,0 тыс. рублей
в том числе:

2024 год - 61 457,6 тыс. рублей,  
2025 год - 59 997,9 тыс. рублей,  
2026 год - 56 084,2 тыс. рублей,  
2027 год - 57 915,9 тыс. рублей,  
2028 год - 59 681,4 тыс. рублей

федеральный бюджет
80 563,0 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 16 275,9 тыс. рублей,  
2025 год - 16 267,7 тыс. рублей,  
2026 год - 16 024,6 тыс. рублей,  
2027 год - 16 036,3 тыс. рублей,  
2028 год - 15 958,5 тыс. рублей

местный бюджет
8 262,3 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 1 182,7 тыс. рублей,  
2025 год - 3 708,0 тыс. рублей,  
2026 год - 1 165,0 тыс. рублей,  
2027 год - 1 165,0 тыс. рублей,  
2028 год - 1 041,6 тыс. рублей

внебюджетные источники
0,0 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 0,0 тыс. рублей,  
2025 год - 0,0 тыс. рублей,  
2026 год - 0,0 тыс. рублей,  
2027 год - 0,0 тыс. рублей,  
2028 год - 0,0 тыс. рублей

Адрес раз-
мещения му-
ниципальной 
программы в 

информацион-
но-телекомму-
никационной 

сети Интернет

www.aramilgo.ru


